
blovické noviny
Číslo 4/2018 23. února Ročník XXVIII.

Masopustní průvod prošel 
BloviceMi •	Jaký	byl	blovický	masopust

•	Poděkování	za	sběr	hliníku

•	Psi	znečišťují	blovické	ulice

•	Zprávy	ze	sportu

•	Pozvání	na	kulturní	akce

dnes si Můžete přečíst

inforMujeMe

VÝROČNÍ	ČLENSKÁ	SCHŮZE
ZAHRÁDKÁŘŮ

MO ČZS Blovice zve své členy na výroční 
členskou schůzi, která se bude konat 3. břez-
na 2018 od 14 hodin v hotelu Panský dům. 

V neděli 11. února 2018 se v Blovicích konal 
tradiční Masopustní rej v režii odboru sokolské 
všestrannosti. Masky se sešly v sokolovně, kde 
se nalíčily a připravily na průvod městem. Ani 
letos nechyběly tradiční masky jako medvěd, 
policajti, ženich s nevěstou, Kecal, šašci, ale 
i masky moderní – čerti, čarodějnice, mucho-
můrky, tremp, mušketýři, sáčky čaje, berušky, 
deratizátor, malíř, roztomilý králíček, Charlie 
Chaplin a mnoho dalších. I diváků se letos 
sešlo hodně. A tak si všichni společně mohli 
vyslechnout proslov starosty města Jana Po-
dušky a pana faráře Piotra Marka. Oba popřáli 
maskám i ostatním krásný předvelikonoční 
čas a trpělivost při čekání na jaro. Po nich se 
se svou řečí přidal Václav Winkler coby Kecal. 
A protože klíč od města už masky obdržely 
a hudba Hájenka byla připravená, vydal se 
průvod do ulic města. Cestou se přidávali další 
diváci. První tradiční zastávka byla u Škalů, 

kde na průvod čekalo opět skvělé občerstvení. 
Hájenka zahrála k tanci a průvod se vydal dál. 
U samoobsluhy byla další zastávka s tancem. 
A potom se pokračovalo kolem Benziny, kos-
tela a Čabardy až k tabáku u Veselých, kde se 
letos trasa průvodu stočila rovnou k Fröhlicho-
vu mlýnu. Přes lávku přes řeku se celý průvod 
dostal na louku proti loděnici, kde už čekali 
připraveni členové Klubu sportovních otužilců 
z Plzně. Ti od Kecala přijali figurínu Bakuse (le-
tos opět v ženském vydání), aby s ní doplavali 
k jezu a poslali ji, a tím snad i zimu, z města 
pryč. Hájenka k tomu zahrála truchlivě, ale 
pak už zase zvesela, aby se všichni přítomní 
mohli spokojeně rozloučit a jít domů. Snad se 
tedy zima, i když letos byla taková neslaná ne-
mastná, s Blovicemi již brzy rozloučí a přijde 
sluníčko a teplo.

TJ Sokol Blovice

V pátek 2. března 2018 se v sále Lidového 
domu bude konat Ples sportovců, který pořádá 
TJ Sokol Blovice. Ples má kromě volné zábavy 
několik tradičních momentů, které ho dělají 
jistě zajímavým a atraktivním nejen pro aktiv-
ní sportovce. Akce začíná nástupem krojova-
ných složek s vlajkami a sokolským pochodem. 
V průběhu bálu proběhne také vyhlášení nej-
lepších sportovců za rok 2018, letos prvně s no-
vými netradičními kategoriemi. Samozřejmě 
nebude chybět půlnoční překvapení. Ve vesti-
bulu bude připravena galerie fotografií. K tanci 
a poslechu hraje AnakondaBenda, pro všechny 
je připraveno bohaté občerstvení.

TJ Sokol Blovice



strana 2 Blovické noviny 23. února 2018

Zprávy	z	Městského	
kulturního	střediska	Blovice

Přijímáme přihlášky do základního 
tanečního kurzu pro mládež. Zahájení 
kurzu 7. 9. 2018.

Kouzelná školka – Michalovi mazlíčci 
– Lidový dům 24. 2. 2018 od 14 hodin. 

Ve čtvrtek 1. března 2018 od 16 hodin 
se koná v Lidovém domě další taneční 
podvečer s Václavem Žákovcem.

Klavírní recitál Lubomíra Brabce 
k jeho 65. narozeninám se bude konat 
v Lidovém domě 13. 3. 2018. Vstupen-
ky již v prodeji (160,-/kus).

Koncert Petra Spáleného s kapelou se 
bude konat v Lidovém domě 18. dubna 
2018. Prodej vstupenek již zahájen.

Na neděli 14. října 2018 máme rezer-
vovány vstupenky na muzikál FAN-
TOM OPERY. Žádáme zájemce, aby se 
přihlásili co nejdříve!

Bližší informace najdete na našich 
stránkách www.lidovydumblovice.cz
Tel.: 371 522 236, 737 740 174, mail: 
info@ldblovice.cz

L. Krňoulová

Kulturní 
oKénKo

já jseM pejsKař a Kdo je víc?

MěstsKá policie 
K proBleMatice znečišťování 

veřejného prostranství

Čtenáři píší…

Město je plné lidí venčících pejsky a … psích 
výkalů. A proč ne. Pokud není nikdo přistižen, 
je nepostižitelný a záběry městských kamer také 
nic neřeší. Denně vidím psy ulevující si v nově 
založeném městském parku, čůrající na fasády 
domů. Stačí se podívat do uličky u spořitelny 
a nejen tam. A to je jen střed města. Lidé nemají 
úctu k majetku druhých, k jejich práci, ke svému 

okolí. A argumenty „pejskařů“ – psi musí někde 
čůrat (kdyby jenom to) a já platím poplatky, ať to 
město uklidí. Chodím snad já znečišťovat dveře 
od jejich bytu a platí opravdu všichni?! 

Hezký den a dívejte se, kam šlapete. A nebo 
raději ne.

Dana Šabatová

Městská policie Blovice v poslední době 
přijala několik stížností od občanů města na 
znečišťování veřejného prostranství v sou-
vislosti se psími exkrementy. Takto znečiš-
těné trávníky a chodníky nejsou dobrou 
vizitkou chování majitelů psů. 

Tento problém vidíme jak u panelových 
domů, ale i na jiných místech včetně cent-
ra našeho města, bohužel i kolem dětských 
hřišť. Někdo bere úklid výkalů po svých 
mazlících jako samozřejmost a pak je všech-
no v pořádku. A ti ostatní? Snad se časem na-
učí, že dveře vlastního domu, nebo bytu by 
neměly tvořit hranici slušného chování. Bo-
hužel mnohdy se neukázněného majitele psa 
nepodaří postihnout, neboť když zaregistru-
je při venčení na veřejném prostranství hlíd-
ku MP nebo vozidlo strážníků, exkrementy 
většinou uklidí. Pro upřesnění (veřejným 
prostranstvím jsou podle § 34 zákona o ob-
cích všechna náměstí, ulice, tržiště, chodní-
ky, veřejná zeleň, parky a další prostory pří-
stupné každému bez omezení, tedy sloužící 
obecnému užívání, a to bez ohledu na vlast-
nictví k tomuto prostoru). Psí problematika 
souvisí především s přístupem samotných 
občanů .Městská policie provádí kontroly, 
ale strážníci celé město zejména ráno nebo 
večer, nejsou schopni uhlídat. Ale pozor! 
Dle novely přestupkového zákona je stráž-
ník oprávněn tento přestupek znečišťování 

veřejného prostranství 
dle § 5 odst. 1. písm. f) 
zákona o některých 
přestupcích projednat 
příkazem na místě 
a uložit blokovou poku-
tu až do výše 10 000 Kč. 
Tímto nechceme v žád-
ném případě nikoho 
strašit. Samozřejmě že 
vzhledem k menší spo-
lečenské nebezpečnosti 
tohoto přestupku by fi-

nanční postih byl menší než je horní hranice 
výše uvedená, ale každý by si měl uvědomit, 
že čistota veřejných prostranství je v zájmu 
všech občanů města a dodržovat by ji měli 
všichni, zejména majitelé psů. Věříme, že i ti 
neukáznění si sáhnou do svědomí a situace 
ve městě se zlepší.

Za městskou policii: 
str. Petr Baláž



strana 3 Blovické noviny 23. února 2018

Ve čtvrtek 1. března v 17.00 bude 
v kapli svatého Ondřeje slavnost-
ně zahájena výstava Jaroslav 
Šafařík – Šafara (1888–1947). 
Výstava se koná při příležitosti 
130. výročí narození známého 
blovického malíře a nabídne ná-
vštěvníkům průřez jeho bohatou 
tvorbou – od olejomaleb přes pastely 
a akvarely až po kresby a drobné studie; expo-
zice bude doplněna také o vybrané předměty 
z autorovy pozůstalosti Mimořádně se veřej-
nosti představí Šafarova díla ze soukromých 
sbírek. K významnému Šafarovu výročí při-
pravujeme monografii, kterou pokřtíme letos 
na jaře. Na výstavu Jaroslav Šafařík – Šafara 

(1888–1947) se můžete přijít podívat 
až do 20. května. Druhou březno-
vou sobotu, 10. března, od 9.00 do 
15.00 se na Hradišti bude konat 
tradiční Velikonoční jarmark. 
Přijďte se společně těšit na Veliko-

noce! Více informací k programu 
najdete na našem webu www.mu-

zeum-blovice.cz a na sociálních sítích 
Muzea jižního Plzeňska v Blovicích, p. o. 

Těšíme se na Vaši návštěvu! 

Mgr. Monika Bechná
Muzejní pedagožka a PR

jaroslav šafaříK – šafara 
na hradišti

soutěž „o valentýnsKé 
pišKotové srdce“

1. 3. 2018 od 17:00

Muzeum jižního Plzeňska v Blovicích, p. o.

VELIKONOČNÍ 
JARMARK
na zámku Hradiště

10. března 2018 
9.00 – 15.00

Vás srdečně zve na 

Vstupné:
dospělí 40 Kč; senioři 30 Kč; 

děti a studenti 10 Kč;
děti do 5 let a ZTP zdarma

Po vánoční soutěži „O nejlepší bramborový 
salát“, ve které soutěžili kuchaři 1. ročníku ŠS 
a ZŠ Oselce, přišla řada tentokrát na budoucí 
cukráře a cukrářky. 

Jelikož bylo 8. února, nesla se soutěž ve va-
lentýnském duchu a všichni vyráběli sladká 
piškotová srdce. Hodnotila se nejen chuť, ale 
i originalita výrobků a pečlivost při výrobě. 
Soutěže se zúčastnilo sedm žáků, kteří si od-
nesli hodnotné ceny.

Komise sestavená z učitelů odborných před-
mětů nakonec rozhodla takto:

1. místo: Iva Skipalová – DD Blovice
2. místo: Markéta Rožňová – Dražkovice
3. místo: Marek Moulis – Lipnice
Do SŠ a ZŠ v Oselcích, pracoviště Blovice 

jsou přijímáni i žáci se ,,speciálními vzděláva-
cími potřebami“, kteří ukončili docházku v zá-
kladní škole v devátém nebo i nižším ročníku 
a mají problémy s chováním nebo učením.

Těmto žákům se pedagogové věnují indivi-
duálně, dle jejich potřeb tak, aby získali výuční 
list a následně snáze nalezli zaměstnání. V prv-
ním ročníku žáci absolvují teorii i odborný vý-
cvik v blovické škole, v ostatních ročnících na 
smluvních pracovištích (obvykle v místě byd-
liště) a za produktivní práci dostávají mzdu. 

Absolventi tříletých učebních oborů mohou 
v Blovicích na dvouletém nástavbovém studiu 
získat maturitu. 

SŠ a ZŠ Oselce

Český svaz žen oznamuje, že členská schů-
ze bude probíhat v neděli 11. března od 14 
hodin v Panském domě. Tentokrát v srdíč-
kovém rázu.

Na setkání se všemi členkami se těší 
výbor ZO ČSŽ

inforMujeMe

ČLENSKÁ	SCHŮZE	
ČSŽ	Blovice



strana 4 Blovické noviny 23. února 2018

DOROSTENECKÁ LIGA
3. 2. 2018

MAXIM GALIN se pral za JC Plzen – 73 kg. Ne-
podařilo se mu zvítězit, ale bojoval statečně se 
zlomeným malíčkem na noze.

ČESKÝ MEZINÁRODNÍ POHÁR OSTRAVA
17. 2. 2018

ONDRA ŠLAIS prohrál pouze na wazari 
se Slovákem Mitterou, ten Ondru nevytáhl do 
bojů o 3. místo. Po dalších dvou vítězných zá-
pasech Mittera prohrál s finalistou této váhy. 
Zde bylo 47 starších žáků.

ČOKOLÁDOVÝ TURNAJ KAPLICE
10. 2. 2018

U 9 /7–8 let /          24,5 kg
1. místo JAN JAVŮREK
                 26 kg
1. místo FILIP FRANTIŠEK ŠPILER
                    32 kg
1. místo VÁCLAV BARTÁSEK 
                    34 kg
2. místo TEREZKA KADEŘÁVKOVÁ
Terezka se prala s klukama a dávala jim co 
proto. Honzík zase měl ve váze dva rakouské 
judisty.
U 11 /9–10 let /            32 kg
1. místo MARTIN HODEK
U 13 /11–12 let /          34 kg
FILIP VRÁTNÍK (1 × vítězství /bez dalšího 
postupu).
                    46 kg
2. místo PETR HODEK (také Petr porazil ra-
kouského žáka).
                    55 kg
1. místo ŠIMON JAVŮREK
Místo medailí na prvních třech místech byla 
čokoláda, velikost dle umítění Takže mimo 
F. Vrátníka si všichni užívali dobrot. ČESKÝ POHÁR MUŽŮ PRAHA 

(MEZINÁRODNÍ)
10. 2. 2018

                    81 kg  
7. místo JAROSLAV KOPAL    
V 1. kole vítězství nad velmi dobrým mužem 
z ČR. Poté prohra na wazari s reprezentantem 
ČR Sedmidubským a v boji o 3. místo prohra 
s Polákem.

Za SK judo DDM Blovice 
F. VLčnovský

Na obrázku Ondra Šlais

Galin se zelenooranžovým páskem. Nyní mají 
s Ondrou Šlaisem zelený.

zprávy z juda

Na společné fotce část naší výpravy zleva Bartá-
sek, Špiler, Š. Javůrek, J. Javůrek, Kadeřávková

vpravo F. Špiler

vpravo J. Javůrek

Děkujeme PČR Blovice a jejich kolegům 
z 1. oddělení obecné kriminality PČR Plzeň-
venkov za jejich okamžitý zásah a vypátrání 
pachatele ze dne 12. 2. 2018, který si ponechal 
nalezenou peněženku mojí babičky s větší fi-
nanční hotovostí. Peněženka byla zanedlouho 
zajištěna a vrácena. Nebýt včasné a profesio-
nální akce policistů, peníze by jistě skončily 
v nějaké herně.

Ještě jednou děkujeme všem policistům, 
kteří se na tomto případu podíleli.

Václav M.

poděKování



strana 5 Blovické noviny 23. února 2018

DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE BLOVICE
Tyršova 807, 336 01 Blovice

VOLNÉ PLAVÁNÍ

Nabízí volné plavání pro rodiče 
(popř. prarodiče) s dětmi od 2–6 let

Plavání bude probíhat v plavecké učebně ZŠ vždy 
v pondělí od 16.00 do 17.30 hodin 
a v úterý od 15.30 do 17.00 hodin 

při alespoň 1/2 obsazenosti bazénu (6 osob).

Zájem je třeba nahlásit 
nejméně 5 dní před termínem 

na tel. č. 604 293 473 (Šárka Fialová) 
a úhrada 25 Kč/osoba 

se platí na místě v den návštěvy.



strana 6 Blovické noviny 23. února 2018

den oBětí KriMinality
aneB KriMinalitu zastavit nedoKážeMe, 

poMoci jejíM oBěteM všaK ano

Každoročně si s datem 22. února připo-
mínáme mezinárodní den obětí krimina-
lity. V loňském roce bylo policií vyšetřeno 
202 303 trestných činů (zdroj: www.bkb.cz). 
To zdaleka neodpovídá skutečnému počtu 
obětí trestního jednání. Důvodem je mimo 
jiné vysoká latence u některých trestných činů. 
Oběti oznamují méně trestnou činnost na nich 
páchanou zejména ve vztahové rovině, kdy je 
pachatelem osoba známá. Podle našich zkuše-
ností z plzeňské poradny se jedná o trestný čin 
znásilnění, kdy trestnou činnost páchá nejčas-
těji partner, jiný člen rodiny, kamarád, kolega. 
Vysokou latenci v oznamování orgánům čin-
ným v trestním řízení vykazují dále oběti do-
mácího násilí, týrané a zneužívané děti, oběti 
nebezpečného pronásledování a vyhrožování.

V roce 2017 poskytl Bílý kruh bezpečí v Pl-
zeňském kraji dohromady 1451 osobních, 
telefonických a písemných konzultací. Velkou 
část klientů nestátní neziskové organizace 
Bílého kruhu bezpečí tvoří oběti násilných 
trestných činů, více než třetina z nich nechce 
trestný čin oznámit. Důvody mohou být po-
chopitelné – strach z pachatele, se kterým oběť 
sdílí domácnost, nedůvěra v policii a soudy i ve 
spravedlnost obecně, ve velké míře také pocity 
studu a vlastní viny, ale také nedůvěra ve vlast-
ní kompetence situaci změnit, pokud se jedná 
o násilí snášené dlouhodobě.

Odborníci přináší napříč vědními disciplí-
nami stále nové poznatky o prožívání obětí 
a vhodné pomoci. V České republice má navíc 
pomoc obětem kriminality dlouholetou praxi 
– především díky Bílému kruhu bezpečí, který 
obětem, svědkům a pozůstalým po obětech po-
máhá už 27. rok a výrazně se zasadil o změny 
v legislativě ve prospěch práv obětí trestných 
činů. Proto je postavení oběti v rámci trestního 
řízení mnohem lepší, než tomu bylo v minulos-
ti. Stejně tak jsou větší možnosti na ochranu 
oběti před pokračováním viktimizace.

Přesto se i dnes setkáváme ve společnosti 
s mýty odsuzujícími oběť, s výroky dehonestu-
jícími a obviňujícími oběť, s výroky v podstatě 
ospravedlňujícími násilné chování pachate-

le. A tak se i dnes musí oběti potýkat nejen se 
samotným vysoce traumatizujícím zážitkem 
v podobě trestného činu, ale i s neadekvátně 
hodnotící reakcí jiných lidí – často těch nejbliž-
ších. 

Bílý kruh bezpečí je organizace pomáhající 
obětem kriminality, ale i svědkům, kteří mo-
hou být stejně tak zasaženi, dále pozůstalým 
po obětech. Plzeňská poradna poskytuje od-
borné, anonymní a bezplatné právní, psycho-
logické a sociální poradenství. Kromě toho na-
bízí dlouhodobější provázení klíčovou sociální 

pracovnicí, která se věnuje zvlášť zranitelným 
obětem. Pro tyto oběti je dostupná rovněž bez-
platná psychoterapie. Celorepublikově funguje 
bezplatná nonstop linka pomoci obětem kri-
minality a domácího násilí 116 006. Bílý kruh 
bezpečí se v rámci Plzeňského kraje věnuje 
i primární a sekundární prevenci kriminality 
formou přednášek a seminářů pro širokou laic-
kou i odbornou veřejnost.

Bílý kruh bezpečí Plzeň
Mgr. Simona Vlčková, 22. 2. 2018 

 

 

 

 

 

 



strana 7 Blovické noviny 23. února 2018

zprávy z házené

V neděli 4. 2. 2018 jsme se, jak již tradičně, 
zúčastnily zimního halového turnaje Českého 
poháru konaného na ZČU v Plzni-Borech. Čtvrt-
finále toho turnaje jsme se zúčastnily jako sku-
pina „B“ spolu s dalšími čtyřmi týmy – Přeštice-
mi, Příchovicemi, Tymákovem B a Ejpovicemi. 
Skupina to nebyla vůbec lehká a naše výkony 
na týmy z 1. ligy nestačily, umístily jsme se proto 
na třetím nepostupovém místě, kdy jsme doká-
zaly porazit pouze družstvo Ejpovic a poté Ty-
mákova B – to jsou týmy, se kterými pravidelně 
poměřujeme síly v 2. lize žen. S našimi výkony 
a výsledkem jsme i tak velice spokojené, celým 
turnajem jsme se totiž jako jediné musely pro-
bojovat s pouhými osmi hráčkami, z čehož jsme 
měly do hry pouze dvě obránkyně, když se nám 
ihned v úvodu prvního zápasu zranila halfkyně 

Denisa Synáčová, a tak v zadních řadách musely 
vypomáhat útočnice Houfková a Davídková. Do 
semifinále turnaje postoupily z prvního místa 
Přeštice a z druhého Příchovice. Hrálo se hrací 
systémem 2 × 20 min. každý s každým.

Sestava:
Brána: Sýkorová Andrea
Obrana: Synáčová Denisa, Zelená Hana, Ja-

nochová Michaela
Útok: Dardová Anna, Houfková Hana, Davíd-

ková Kateřina, Štenglová Kateřina, Hudecová 
Zuzana

VÝSLEDKY JEDNOTLIVÝCH UTKÁNÍ:
Blovice × Ejpovice – 14:11 (4:7) 
Branky: Dardová Anna 6, Houfková Hana 5, 

Davídková Kateřina 2, Štenglová Kateřina 1

Přeštice × Blovice – 14:10 (7:7)
Branky: Štenglová Kateřina 4, Davídková 

Kateřina 3, Dardová Anna 2, Houfková Hana 1

Příchovice × Blovice – 12:8 (6:2) 
Branky: Houfková Hana 3, Dardová Anna 

2, Davídková Kateřina 1, Štenglová Kateřina 1. 
Hudecová Zuzana 1

Blovice × Tymákov B – 13:7 (6:4)
Branky: Davídková Kateřina 4, Dardová 

Anna 3, Hudecová Zuzana 3, Štenglová Kateři-
na 2, Houfková Hana 1

Kateřina Davídková
kapitánka mužstva

česKý pohár žen 

Český svaz žen pokračuje ve sbírání potra-
vinového hliníku, kterého nacházíme kolem 
sebe dost. Stačí jen přemýšlet o obalech, které 
vyhazujeme. Děkujeme všem, kteří podporují 
naši snahu ušetřit životní prostředí od neroz-
ložitelného odpadu a zároveň tím podporují 
plzeňskou ZOO. Odvezli jsme 8 nasbíraných 
pytlů s hliníkem k dalšímu zpracování a pod-
pořili chov plameňáka červeného, kterého si 
členky ČSŽ Blovice vybraly ke sponzorování. 
Příští sběr hliníku bude ve středu 7.března od 
13 do 17 hodin v suterénu DPS. Ještě jednou 
díky a vězte, že hliník do popelnice nepatří!

D.Seidlová

poděKování

HLINÍKÁŘI,	DĚKUJEME

BLANKA
HRDINOVÁ

• výkup a likvidace 
kovového odpadu, 

odpadu kategorie O

• ekologická likvidace  
autovraků včetně potvrzení
• pneuservis, prodej pneu

Provozovna:

SEČ u BLOVIC 
(seník)

Provozní doba:
 Po–Čt   8.30–12.00 hodin
     13.00–16.30 hodin
 Pá–So   8.30–12.00 hodin

Při větším množství 
(min. 2000 kg) možný odvoz

371 520 349
602 414 219

PRODEJ SLEPIČEK
Drůbež Červený Hrádek 

prodává slepičky typu 
Tetra hnědá, Dominant 

ve všech barvách 
a slepičky Green Shell – 

typu Arakauna.

Stáří 15–20 týdnů. 
Cena 159–195 Kč/ks. 

Prodej: 
4. března 2018

Blovice – u vlak. nádraží 
12.30 hod.

Při prodeji slepiček 
výkup králičích kožek, 

cena dle poptávky.
Informace: 

Po–Pá 9.00–16.00 hod. 
tel.: 601 576 270, 728 605 840.

Firma 
SCHMIDBAUER spol. s r.o., 

Poplužní 95, Blovice

PŘIJME PRACOVNÍKY 
PRO NAVÍJENÍ CÍVEK, 

MONTÁŽ A PÁJENÍ.

Pouze ranní směna.
Zručnost, praxe 

a elektro kvalif. výhodou.

Tel.: 371 522 566 
Schmidbauer@seznam.cz



strana 8 Blovické noviny 23. února 2018

Vydává Město Blovice.
Redakce: Lidový dům Blovice, tel.: 371 522 236, e-mail: info@ldblovice.cz

Redakční rada: L. Krňoulová, V. Kranátová
Názory pisatelů nevyjadřují stanovisko redakce a za každý článek odpovídá jeho autor.

DTP a Tisk: Typografik centr, Jiráskovo nám. 24, 326 00 Plzeň
Povoleno: MK ČR E 12370

 Náklad: 500 ks  Cena: 7 Kč

B l ov i c ké  n ov i ny

naše inzerce :

HLEDÁM pronájem bytu 3+1 nebo 2+1 v Blo-
vicích. Č. tel.: 607 746 236 
TURISTA 57/175/80 ml. vzhledu, spolehlivý 
a galantní abstinent a nekuřák, hledá sluš-
nou a nekonfliktní ženu. Prosím pouze SMS 
na: 735 937 744.
PRODÁM levně zachovalé lyžařské čtyřpře-
zkové boty velikost 12 /47/ a pánské boty 
Bauer s bruslemi velikost 10 (45). Tel. 
732 945 655.
DARUJI malá kamna Kabor s pláty (uhlí, dře-
vo) a pojízdné zachovalé čalouněné křeslo 
(televizní). Tel. 732 945 655.
ANGLIČTINA – individ. i skupinov. výuka, 
tel. 724 015 347, www.anglickyjazyk.net
PRODÁM 3 ks židlí. Černá koženka + chrom 
vše za 500 Kč. Email: pelikan98@email.cz
PRODÁM masážní vaničku na nohy a násta-
vec na WC. Tel.: 739 624 707.
PRODÁM palivové dřevo – smrk, dub. Dále 
smrkové fošny, prkna a trámy různých roz-
měrů. Tel.: 604 570 939.
PRODÁM vinotéku Guzzanti GZ25, dvou-
dveřová na 24 lahví. Cena 2 000 Kč. Tel.: 
777 031 133.
PRODÁM farmářské semiš sako, límec 
a uvnitř hnědá kožešina – úplně nové, veli-
kost 50–52. Tel.: 721 707 515 Starý Plzenec.
PRODÁM lesnický ¾ zelený kabát a dlou-
hý zimník, obojí má límec a uvnitř kože-
šinu, vhodné pro myslivce na posed. Tel.:  
721 707 515 Starý Plzenec.
PRODÁM dlouhý dámský zelený lesnický 
kabát (hubertus) na střední postavu – volný 
střih. Tel.: 721 707 515 Starý Plzenec.
PRODÁM zelený vycházkový oblek, sako 
a kalhoty, úplně nové, velikost 52. Tel.: 
721 707 515 Starý Plzenec.
PRODÁM starší dřevěné palandy, rozměr 
90 × 200 cm. Levně. Tel. 606 186 368.
KOUPÍM stavební pozemek či zahradu s mož-
ností stavby. Odkoupím příp. pouze část stá-
vající. Tel. č. 774 022 366.
PRONAJMU od 1. 3. 2018 v Blovicích byt 2+KK 
s balkónem. Prosím volat po 19. hodině. Tele-
fon 720 045 945.
HLEDÁM pronájem bytu 1+1, 1+kk, malého 
2+1 od května 2018. Tel.: 727 823 167.
PRODÁM chlapecký šedivý oblek, téměř ne-
nošený, slim provedení, výška postavy cca 

BEZPLATNÁ 
ŘÁDKOVÁ INZERTNÍ RUBRIKA
Zde můžete inzerovat prodej, koupi, 

darování, výměnu a další. Týká se inze-
rátů do velikosti 5 × 2 cm. Vaše nabídky 
můžete zaslat mailem: info@ldblovice.
cz, telefonem: 371 522 236, 737 740 174 
nebo je přijít zadat osobně.

185–190 cm, vhodný do tanečních, včetně ko-
šile a kravaty za 1 200 Kč. Tel. 721 950 719.
PRODÁM dívčí šaty do tanečních – levně,  
více kusů. Tel. 724 676 828.
KOUPÍM i bez TP Škoda 110 r – Rapid, 100, 
1000 MB, Simson, Jawa, ČZ, Babeta, Pařez, 

Stadion, Jaweta, Mustang, Pionýr, Oc-
tavia, Velorex, Lada, Trabant, Fiat 500, 
vozík PAV za motocykl, malo – trak-
tory, Tera – vari, HAKI lešení a jiné. 
736 741 967.

 
 

 
 

 

N
 
- prá
- fire
- int
 
DÁL
- záz
- kaž
- str
- mo
- Vá
 
 
 

H
 

KON

INŽ
podm

VED

ELE

SVÁ

MON

ZKU
regu

PRO
podm

PRO
znal

KON
zákla
PLC
tvor
 
 
V p
ww

OV  N
áci v p átelsk
emní dopravu
terní náborov

LE NABÍZÍM
zemí silné za
ždoro ní nár
ravování ve f
ožnost jazyko
no ní odm n

LEDÁ

NSTRUKTÉR

ŽENÝR VÝV
mínkou 

DOUCÍ MON

KTROMONT

Á E  PLAST

NTÉR PRO 

UŠEBNÍ TEC
ulace, znalost

OJEKTOVÝ 
mínkou 

OJEKTOVÝ 
ost, AJ/NJ po

NTROLOR –
ady AJ nebo 

C PROGRAM
ba  vizualiza

ípad  zájmu
ww.promine

NABÍ
kém a moder
u z Plzn  a o
vá prémie 

ME: 
ahrani ní spo

st mezd 
firemní kantý
ového a dalš
ny (50% z pl

ÁME N

R/KA – SŠ v

VOJE – VŠ 

NTÁŽE - SŠ t

TÉR – SOU e

TU/MONTÉR

EXTERNÍ M

CHNIK – 
t práce s frek

INŽENÝR –

NÁKUP Í –
okro ilá, prax

– SOU/SŠ tec
NJ, praxe m

MÁTOR – SŠ 
cí a program

 volejte nebo
ntsystems.

ÍZÍME
rním prost ed
okolí Blovic zd

ole nosti 

ýn  
ího vzd lává
atu) 

NOVÉ 

vzd lání, AJ n

technického

technického 

elektrotechn

R – SOU tec

MONTÁŽE - 

ÍDÍCÍCH S
kven ními m

– VŠ technic

– SŠ/VŠ tec
xe v projekto

chnického sm
min. 2 roky 

 elektro, pro
m , znalost AJ

o pišt  na: k
.cz 

E: 
dí v Blovicích
darma 

ní  

KOLE

nebo NJ, Sol

o oboru, AJ 

sm ru, AJ ne

ického sm ru

hnického sm

SOU technic

SYSTÉM  A
m ni i, základ

cká, ízení p

chnická/obch
ovém nákupu

m ru (elektro

gramování P
J nebo NJ, p

kariera@pro

 
Naše pobo
pobo ky po
výroba za í
byla založe
zam stnanc

h nebo v Plzn

EGY D

id Edge/Auto

nebo NJ s

ebo NJ, zodp

u, vyhláška 5

m ru, praxe v

kého sm ru,

A M ENÍ 
dní znalost íd

rojektu, náv

hodní, poptáv
u 

o), kontrola a

PLC, 
praxe podmín

ominent.com

ka pat í do 
o celém sv
ízení pro che
ena v roce 
c . 

ni 

DO NA

o Cad, SAP v

slovem i pís

pov dnost za

50/78 Sb. vý

v oboru výhod

, znalost sva

REGULACE
dicích systém

vrh kompone

vky k projek

a testování vý

nkou 

m; 378 227

firemního se
t . St žejn

emické hospo
1993 a v s

AŠEH

výhodou 

smem, znalo

a vedení mon

hodou 

dou 

ování plastu

E – SOŠ, zk
m  po hardwa

ent, AJ nebo

kt m, práce 

ýrobk , vyhlá

7 148 / 378

 

 

eskupení Pro
ním výrobním
odá ství a úp
sou asné do

O TÝ

ost technolo

ntáže 

u výhodou, A

kušenosti v 
arové stránc

 NJ slovem 

v SAP, všeo

ášku 50/78 S

8 227 168 

oMinent, kter
m programe
pravu vody. F
b  má p es

MU!

ogie vody, p

AJ 

oboru m e
ce, AJ nebo N

i písmem, p

obecná techn

Sb, 

ré má 
m je 
Firma 
s 300 

praxe 

ení a 
NJ 

praxe 

nická 

 


